
 

 

 

OBČINA TIŠINA 

OBČINSKI SVET 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/2010, 40/2012-ZUJF In 14/15- ZUUJFO), 40. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št.  11/2011- uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr. 101/13, 55/15 in 
96/15), 16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015)  je Občinski svet  Občine Tišina na   
redni seji, dne  sprejel 
 

 

S K L E P št. 

 

1. Občinski svet Občine Tišina sprejema predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o proračunu občine Tišina za leto 2017. 

 

2. Odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 

 

Številka:  

Datum:  

 

  

                    Občinski svet Občine Tišina 

          Franc HORVAT, dipl. ing. zoot., župan 

 

 

 

 

 

ODLOK  

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O  

PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2017 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763


I. UVOD 
 

1. NASLOV ODLOKA 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu občine Tišina za leto 2017. 

2. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

Občinski svet občine Tišina je  v mesecu februarju 2016 sprejel dvoletni proračun, kar pomeni, da je 

bil sprejet proračun za leto 2016 ter proračun za leto 2017. Odlok o proračunu za leto 2017 je temeljil 

na predpostavkah leta 2016. Med proračunskim letom 2016 pa je  prišlo  do določenih sprememb 

povezanih z napovedanimi javnimi razpisi. V prvi polovici leta 2016 je bil objavljen javni razpis v 

okviru Romske infrastrukture. Na ta javni razpis se iz že znanih razlogov nismo prijavili in smo zato 

načrtovane stroške za leto 2016 iz proračuna tudi izločili. V letu 2017  so v okviru tega razpisa bili 

predvideni stroški nadaljevanja projekta, katere pa je iz omenjenega razloga potrebno v celoti iz 

proračuna za leto 2017 tudi izločiti. Ob pripravi proračuna za leto 2017 smo  glede na napovedane 

informacije o morebitnih objavljenih javnih razpisov v letu 2016 načrtovali nadaljevanje izvedbe 

projektov predvidenih na morebitne  objavljene javne razpise. Ker pa do tega ni prišlo moramo  

zadevo nujno s predlogom rebalansa I za leto 2017 tudi uskladiti. Prav tako pa je potrebno uskladiti 

tudi vire financiranja, saj  v letu 2016 ni bil objavljen javni razpis v okviru »Dogovora Regij« ampak je 

ob koncu leta bil objavljen  javni razpis Las Goričko. 

Glavni razlog za pripravo sprememb in dopolnitev proračuna občine Tišina za leto 2017 temelji na 

objavljenima javnima razpisoma ob koncu novembra oz. začetku decembra. Ob koncu meseca 

novembra 2016 je bil objavljen javni poziv s strani AKSTRP za izvedbo projekta »agromelioracije«, v 

začetku meseca decembra pa javni poziv LAS Goričko 2020 v okviru EKSRP za leto 2016, kjer 

nameravamo prijaviti projekta »Revitalizacija parka ob grajskega parka na Tišini« ter projekt 

»Kolesarska steza Vanča Vas-Tišina«. Ob pripravi proračuna za leto 2017 smo za ta dva projekta 

načrtovali prijavo za razpis v okviru »Dogovora Regij«, ki pa za leto 2016 in leto 2017 ni predviden. 

Ker pa omenjena projekta po sami vsebini spadata v razpis Las Goričko ju moramo dejansko s 

predlogom rebalansa I za leto 2017 uskladiti, da se bomo potem na  javni razpis lahko tudi prijavili. 

Javni poziv s strani Las-a za posamezno operacijo po določenem ukrepu določa tudi najvišji znesek 

javne podpore, ki ga je prav tako potrebno s predlogom rebalansa I za leto 2017 temu primerno 

prilagoditi. Uskladiti pa je potrebno tudi stroške izvedbe projekta »agromelioracije«, saj smo ob 

pripravi proračuna za leto 2017 načrtovali, da se bo izvedba glede na takratne informacije za 

morebitno objavo javnega razpisa lahko začela že v letu 2017. Glede na objavljen javni razpis s strani 

AKSTRP pa je dejansko izvedba po ocenah možna šele v začetku leta 2018. Pri tem moramo 

upoštevati, da je javni razpis odprt do začetka meseca marca 2017, upoštevati moramo tudi čas do 

dejanske pridobitve odločbe, sledi izvedba postopka javnega naročila itd.  Iz omenjenega razloga zato 

v letu 2017 v okviru tega projekta načrtujemo plačilo obveznosti iz naslova priprave ustrezne 

dokumentacije in pripravo  devetih vlog na javni razpis. Nadaljevanje in dokončanje projekta je 

predvideno v letu 2018. 

Spremembe in dopolnitve odloka o proračunu za leto 2017 v celoti vsebujejo izločitev načrtovanih 

sredstev za namen začetka izvedbe »Obnove večnamenske športne dvorane pri OŠ Tišina«. Ob 

pripravi proračuna za leto 2017 v mesecu februarju 2016 smo načrtovali, da bo tovrstni javni razpis  



objavljen. Ker pa do tega ni prišlo in po zadnjih informacijah v letu 2017 tudi ne bo prišlo, moramo 

načrtovana sredstva pomakniti v leto 2018. Tovrstne spremembe se nanašajo tudi na bilanco C-račun 

financiranja, saj smo ob sprejemu proračuna za leto 2017 načrtovali tudi začetek dolgoročnega 

zadolževanja za namen začetka izvedbe omenjenega projekta. 

Naslednja večja sprememba se nanaša na novi izračun primerne porabe, dohodnine in finančne 

izravnave za leto 2017 ter leto 2018. S strani Ministrstva za finance smo občine dne 06.10.2016 

prejele dopis o novih pripadajočih izračunih za leto 2017. Za leto 2017 je upoštevana povprečnina v 

višini 530 EUR in za leto 2018 v višini 536 EUR. Ob pripravi proračuna za leto 2017 je bila  

upoštevana povprečnina v višini 522 EUR. Za občino Tišina to pomeni, da bomo v letu 2017 iz naslova 

pripadajoče dohodnine po novem izračunu prejeli za 65.000 EUR več sredstev iz tega naslova. 

Sredstva iz naslova pripadajoče finančne izravnave pa se na podlagi novega izračuna zmanjšujejo za 

dobrih 40.000 EUR. Če povzamemo gre za skupno 25.000 EUR več sredstev iz naslova državnega 

proračuna za tekoče poslovanje zakonsko opredeljenih nalog kot smo jih načrtovali ob pripravi 

proračuna za leto 2017.  

Sprememba na prihodkovni strani proračuna  se navezuje na načrtovana sredstva iz naslova prodaje 

stanovanja v stanovanjskem bloku na Tišini. Omenjeno stanovanje na javni dražbi v letu 2016 ni bilo 

prodano, saj ni bilo nobenega potencialnega kupca. Javna dražba je predvidena tudi v letu 2017. 

Povečuje pa se tudi obseg prihodkov iz nadaljevanja intenzivnejših priklopov na  kanalizacijsko 

omrežje nepriključenih stanovanjskih objektov.   

Polega naštetega  nastajajo spremembe predvsem pri investicijskih odhodkih za katere smo že ob 

sprejemu rebalansa II za leto 2016 načrtovali, da jih bomo uvrstili v rebalans proračuna leta 2017 

(dobava in montaža pergotende v vrtcu »Bibe«, ureditev propusta v naselju Gederovci, nakup 

škropilnice za solnico Ice Fighter, itd.).  

3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilj, ki ga želimo doseči s predlaganim odlokom je uskladitev višine prihodkov in odhodkov na  stanje 

pričakovano do konca proračunskega leta 2017 in uravnovešenje prihodkov in odhodkov proračuna 

občine Tišina za leto 2017.  

Cilj odloka je predvsem v pravilnem evidentiranju in načrtovanju stroškov plana na projektih 

predvidenih za prijavo na javna razpisa LAS Goričko ter razpis AKSTRP. Prav tako gre za časovno zelo 

kratko obdobje,  v okviru katerega je potrebno izpeljati določene aktivnosti (tudi sprejeti spremembe 

proračuna za leto 2017) preden lahko vloge na objavljena javna razpisa tudi oddamo. Javni poziv  v 

okviru LAS Goričko je bil objavljen dne 02.12.2016 in bo trajal do konca meseca januarja 2017. Javni 

razpis za namen izvedbe projekta »agromelioracije« pa je bil objavljen ob koncu meseca novembra 

2016, odprt pa je do meseca marca 2017. 

Med cilje odloka pa spada tudi čim bolj realno načrtovanje prihodkov in odhodkov proračuna občine 

Tišina za leto 2017 glede na predvideno realizacijo do konca proračunskega leta. Pri tem moramo 

upoštevati, da je stanje sredstev na računu občine Tišina ob koncu leta 2016 še vedno ocenjeno in ga 

bo potrebno uskladiti ob pripravi naslednjega rebalansa.   

Načela odloka je  upoštevati predpise s področja javnih financ ter se čim bolj približati realnim 

prihodkom in odhodkom. 



4. FINANČNE POSLEDICE 

Ta odlok je finančne narave in omogoča poslovanje občine. Finančne posledice pa so vidne skozi  vse 

dokumente, ki so sestavi del predloga sprememb. S predlogom sprememb proračuna občine Tišina za 

leto 2017 se skupni načrtovani prihodki znižajo na  3.327.307 EUR in odhodki na 3.418.104 EUR. 

Vzroki so podrobneje pojasnjeni v obrazložitvah proračuna.  

 

5. PRAVNE PODLAGE 

29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07- uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/2010, 40/2012-ZUJF in 14/15- ZUUJFO) 29. člen Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 
11/11-uradno prečiščeno besedilo, 14/13-popr., 101/13, 55/15 in 96/15) 16. člena Statuta Občine 
Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/2012-ZUJF in 14/15 – ZUUJFO),  40. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11-
UPB, 14/13-popr., 101/13, 55/15 in 96/15), 16. člena Statuta Občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015) je 
Občinski svet  Občine Tišina na    redni seji, dne           sprejel 
 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA  
O PRORAČUNU OBČINE TIŠINA ZA LETO 2017 

 

1. SPLOŠNA DOLOČBA 
1. člen 

 
V Odloku o proračunu Občine Tišina za leto 2017 (Uradni list RS, št. 13/2016) se 2. Člen spremeni tako, da se 
glasi: 
 
V splošnem delu proračuna so prikazani prihodki in dohodki po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov. 
Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih: 
 

Skupina 
 

             OPIS 
Proračun 2017         

(v €) 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 

  I. S K U P A J    P R I H O D K I (70+71+72+73+74) 3.327.307 

      TEKOČI PRIHODKI (70+71) 2.783.662 

70   DAVČNI PRIHODKI   (700+703+704+706)      2.210.544 

700   DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 2.100.986 

703   DAVKI NA PREMOŽENJE 93.030 

704   DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 16.528 

706   DRUGI DAVKI                                                      0 

71   NEDAVČNI  PRIHODKI (710+711+712+713+714) 573.119 

710   UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA  98.648 

711   TAKSE IN PRISTOJBINE 2.000 

712   DENARNE KAZNI  3.800 

713   PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 366.499 

714   DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 102.171 

72    KAPITALSKI PRIHODKI (720+721+722) 19.992 

720   PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 17.660 

721   PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG                                                     0 

722   PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IN NEMATERIALNEGA  PREMOŽENJA 2.332 

73     PREJETE DONACIJE (730+731) 0 



730   PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV  0 

731   PREJETE DONACIJE IZ TUJINE                                                 0 

74     TRANSFERNI PRIHODKI  (740 + 741)   523.653 

740   TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 393.653 

741   
PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ SREDSTEV PRORAČUNA 

EVROPSKE UNIJE 
130.000 

  II. S K U P A J    O D H O D K I  (40+41+42+43) 3.418.104 

40    TEKOČI ODHODKI  (400+401+402+403+409) 1.210.580 

400   PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 398.836 

401   PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 60.789 

402   IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE  720.955 

403   PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 7.200 

409   SREDSTVA, IZLOČENA V REZERVE 22.799 

41   TEKOČI TRANSFERI (410+411+412+413) 1.280.146 

410   SUBVENCIJE 95.660 

411   TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 748.190 

412   TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZAC. IN USTANOVAM 154.320 

413   DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI  281.975 

42      INVESTICIJSKI ODHODKI (420) 890.679 

420   NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 890.679 

43   INVESTICIJSKI TRANSFERI (431 + 432) 36.700 

431   INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ. OSEBAM 36.700 

            432   INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 0 

  III. 
PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ)        (I. - II.) 

(SKUPAJ PRIHODKI MINUS SKUPAJ ODHODKI) 
-90.797 

B.   RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 

75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751 +752) 418 

750   PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL                                                      0 

751   PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV                                                      0 

752   KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 418 

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV  (440+441) 0 

440   DANA POSOJILA                                                      0 



441   POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV                                                      0 

  VI. 
PREJETA MINUS DANA POSOJILA   IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV                 

(IV. - V.) 
418 

C.   RAČUN FINANCIRANJA 

50 VII. ZADOLŽEVANJE  (500) 57.408 

500   DOMAČE ZADOLŽEVANJE                                             57.408 

55 VIII. ODPLAČILA  DOLGA  (550) 102.029 

550   ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA  102.029 

  IX. 
POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (III.+VI.+X) = (I.+IV.+VII.)- 

(II.+V.+VIII.) 
-135.000 

  X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.- VIII.)  -44.621 

  XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 90.797 

    STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH OB KONCU PRETEKLEGA LETA 135.000 

 

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 
naslednje programske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in podprograme, 
predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na 
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov,  konte in podkonte, določene s predpisanim 
kontnim načrtom. 
 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk - podkontov in načrt razvojnih programov sta 
prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani Občine Tišina. 
 

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 
 

2. člen 
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev občine) 

 

Besedilo 1. odstavka 20. člena se spremeni tako, da se glasi: »Občina Tišina v letu 2017 več ne 
načrtuje zadolževanja do višine 160.000 EUR za namen izvajanja projekta »Večnamenska športna 
dvorana s komunalno in prometno ureditvijo«.    
 

3. člen 
(uveljavitev odloka) 

 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Številka:                                                                    
Tišina, dne                                                                             
                                                                                                                              OBČINA TIŠINA 
                                                                                                                                      ŽUPAN 
                                                                                                                               Franc HORVAT 
                                                           

 



 

                                                               O B R A Z L O Ž I T E V 

 

Spremembe in dopolnitve proračuna Občine Tišina za leto 2017 so pripravljene na podlagi 40. Člena  

Zakona o javnih financah, 29. Člena Zakona o lokalni samoupravi, 16. Člena Statuta občine Tišina in 8. 

Člena Odloka o proračunu občine Tišina. 

K 1. Členu: ta člen določa prihodke in odhodke po ekonomski klasifikaciji do ravni podkontov. 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa kot je razvidno iz tabele.  

K 2. Členu: ta člen določa, da občina iz predloga rebalansa  I za leto 2017 v celoti izloča načrtovano 

zadolževanje do višine 160.000 EUR za namen izvajanja projekta »Večnamenska športna dvorana s 

komunalno in prometno ureditvijo«.   

K 3. Členu:  ta člen določa, da bo Odlok začel veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije. 

Občinskemu svetu predlagamo, da predloženi Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

proračunu občine Tišina za leto 2017 obravnava in sprejme 

 

                                                                               S  K  L  E  P : 

 

Občinski svet občine Tišina sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o proračunu 

občine za leto 2017. 

 

Predlog pripravila: 

Matejka Celec 

 

 

Tišina, december  2016                                                                                                  Predlagatelj: 

                                                                                                                                   Župan občine Tišina 

                                                                                                                                      Franc HORVAT, l.r.  


